ยังจะเป็นการกระตุ้นให้นานาประเทศเห็นว่า ไม่ว่าจะเป็ประเทศที่พัฒนาแล้วหรือกำลังพัฒนาสามารถมีส่วนร่วมในการช่วยกันป้องกันหรือบรรเทาภาวะวิกฤตต่างๆ ของโลกได้

18. เรื่อง ขอนุมัติหลักการให้กรุงเทพมหานครเสนอตัวเป็นเจ้าภาพจัดการแข่งขันกีฬาเยาวชนโอลิมปิกฤดูร้อน ครั้งที่ 1 ปี 2010 (พ.ศ. 2553)

คณะรัฐมนตรีอนุมัติหลักการให้กรุงเทพมหานครเสนอตัวเป็นเจ้าภาพจัดการแข่งขันกีฬาเยาวชนโอลิมปิกฤดูร้อน ครั้งที่ 1 ปี 2010 (พ.ศ. 2553) ตามที่กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬาเสนอ

คณะกรรมการโอลิมปิกแห่งประเทศไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์ ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการโอลิมปิกระหว่างประเทศ (IOC) ว่า IOC จะเปิดให้มีการเสนอชื่อเมืองเป็นเจ้าภาพจัดการแข่งขันกีฬาเยาวชนโอลิมปิกฤดูร้อน ครั้งที่ 1 และหากคณะกรรมการโอลิมปิกแห่งชาติ (NOC)

เป็นเจ้าภาพจัดการแข่งขันกีฬาโอลิมปิกแห่งประเทศไทยฯ เสนอชื่อ กรุงเทพมหานคร เป็นเจ้าภาพจัดการแข่งขันกีฬาโอลิมปิกฤดูร้อน 2008 มาแล้ว ดังนั้น หากรัฐบาลมีความประสงค์จะให้คณะกรรมการโอลิมปิกแห่งประเทศไทยฯ เสนอชื่อเมืองของประเทศไทย เป็นเจ้าภาพจัดการแข่งขันกีฬายาวชนโอลิมปิกฤดูร้อน ครั้งที่ 1 ปี 2010 (พ.ศ. 2553) ขอให้ประสานกับเมืองหรือจังหวัดดังกล่าว เพื่อขอให้รับเป็นเมืองเจ้าภาพจัดการแข่งขัน และแจ้งยืนยันเป็นลายลักษณ์อักษรพร้อมทั้งหนังสือรับรองการเสนอตัวเป็นเจ้าภาพ ฯ ของผู้ว่าราชการจังหวัด/เมือง และนายกเทศมนตรีของจังหวัด/เมืองดังกล่าว (เป็นภาษาอังกฤษ) ส่งมายังคณะกรรมการโอลิมปิกแห่งประเทศไทยฯ ภายในวันที่ 30 สิงหาคม 2550 เพื่อที่จะแจ้งไปยัง IOC ต่อไป

กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา ในฐานะองค์กรผู้ดูแลการกีฬาของชาติ พิจารณาแล้วเห็นว่า การเสนอขอตัวเป็นเจ้าภาพจัดการแข่งขันกีฬายาวชนโอลิมปิกฤดูร้อน ครั้งที่ 1 ปี 2010 (พ.ศ. 2553) จะเป็นการสร้างภาพพจน์ใหม่ให้กับประเทศ ยังจะก่อให้เกิดการเปลี่ยนแปลงในทางที่ดีอย่างรวดเร็ว ทั้งในด้านสภาพทางการเมือง เศรษฐกิจ สังคม และวัฒนธรรม เยาวชนในชาติจะเกิดความรับผิดชอบ มีความเชื่อมั่นและเกิดความภาคภูมิใจในตนเองและประเทศชาติยิ่งขึ้น ทั้งยังจะได้รับการยอมรับนับถือจากประเทศทั่วโลก ประเทศไทยเมื่อเทียบกับประเทศอื่น ๆ แล้ว มีความพร้อมในทุก ๆ ด้าน ไม่ว่าจะเป็นการเมือง เศรษฐกิจ และการเป็นที่รู้จักของทั่วโลก ในฐานะเป็นประเทศกลุ่มผู้นำของ ASEAN นอกจากนี้ ยังมีประสบการณ์ในการจัดการแข่งขันกีฬาระดับทวีป และระดับโลก เช่น การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยโลก ครั้งที่ 24 ที่ผ่านไป ดังนั้น เพื่อเสริมสร้างชื่อเสียงเกียรติภูมิ และฐานะให้กับประเทศยิ่งขึ้น ประเทศไทยจึงควรเสนอขอเป็นเจ้าภาพจัดการแข่งขันกีฬายาวชนโอลิมปิกฤดูร้อน ครั้งที่ 1 ปี 2010 (พ.ศ. 2553) นอกจากนี้ ยังมีความเห็นว่าการจัดให้มีการแข่งขันกีฬาระดับโลกขึ้นในประเทศไทย เป็นการสอดคล้องกับแผนพัฒนาการกีฬาแห่งชาติ ในการส่งเสริมให้มีการแข่งขันกีฬาอย่างต่อเนื่องและเป็นระบบ ซึ่งจะเป็นมาตรการสำคัญประการหนึ่งในการพัฒนาเศรษฐกิจ สังคมและการท่องเที่ยวได้อย่างมีประสิทธิภาพ